



Warszawa, dnia 27.03.2023

Stanowisko Zarządu Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa” w sprawie poparcia dążeń do nadania statusu miasta gminie Siennica

Zarząd Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa” popiera starania Gminy Siennica o przywrócenie praw miejskich.

Gmina Siennica posiadała prawa miejskie od 1526 r. – była miastem prywatnym należącym do rodu Siennickich. Mimo zniszczeń i regresu związanego z wojnami XVII w. Rzeczypospolitej, przede wszystkim z potopem szwedzkim, miasto rozwijało się, zostając pod koniec XVIII w. siedzibą powiatu. W okresie zaborów, mieszkańcy miasta czynnie i licznie angażowali się w działalność niepodległościową i insurekcyjną, co w 1870 r., w wyniku represji carskich po powstaniu styczniowym doprowadziło do odebrania Siennicy praw miejskich.

Jesteśmy przekonani, że Siennica ze względu na swój charakter historyczny, urbanistyczny oraz współczesny, konsekwentny rozwój mierzony m.in. liczbą mieszkańców, infrastrukturą publiczną, obiektami i instytucjami użyteczności publicznej zasługuje, aby odzyskać posiadane przez 344 lata prawa miejskie. Ponadto, status miejski, to również szansa i jeden z kluczowych warunków zwiększenia dynamiki rozwoju gminy Siennica, pozyskania nowych inwestorów, powiększenia liczby mieszkańców, ale też możliwość pozyskania funduszy związanych z rozwojem obszarów miejskich. Status miasta to także szansa na zmianę wizerunkową oraz promocję miasta, jak i całej gminy Siennica.

Należy również wziąć pod uwagę oczekiwania mieszkańców, którzy w konsultacjach społecznych przeprowadzonych w dniach 20 lutego – 3 marca 2023 r., w większości opowiedzieli się za zmianą statusu miejscowości. Liczba mieszkańców miejscowości Siennica, biorących udział w konsultacjach społecznych, opowiadających się za nadaniem statusu miasta miejscowości Siennica wynosi 60,31%, natomiast w całej gminie – 68,38%.

Biorąc powyższe pod uwagę, Zarząd Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa” pozytywnie opiniuje starania Gminy Siennica o przywrócenie praw miejskich.